

## OTWARCIE POSIEDZENIA

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych – MS Teams (przekaz on-line) i Rada24 (system do głosowania). Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym oraz nową członkinię - dr Ewę Hendryk, wybraną w wyborach uzupełniających do Rady Naukowej. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Lista obecności, która jest ujęta w protokole z systemu Rada24 oraz lista uczestników spotkania on-line na platformie MS Teams, stanowią załączniki do oryginału protokołu.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian:
  - Zajęcie stanowiska Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w sprawie przyznania Medalu Uniwersytetu Szczecińskiego panu Adamowi Zielińskiemu.

Przewodnicząca RN poinformowała, że wniosek został złożony przez prof. dr. hab. Jerzego Madejskiego.

Wobec braku uwag przewodnicząca RN zarządziła elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

## SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu komisji skrutacyjnej na kadencję 2021-2024.

Przewodnicząca RN wyjaśniła, że zmiana w składzie komisji skrutacyjnej ma związek z awansem naukowym prof. Bartosza Wójcika, który był członkiem komisji skrutacyjnej, i któremu wygasł mandat członka rady.

Wobec braku uwag przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne w sprawie odwołania dr. hab. Bartosza Wójcika, prof. US ze składu komisji skrutacyjnej powołanego uchwałą nr 3/2021 Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 09.02.2021 r. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Członkowie RN jednogłośnie opowiedzieli się za odwołaniem prof. Bartosza Wójcika.

Następnie przewodnicząca RN zaproponowała kandydaturę dr Barbary Braid, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Wobec braku uwag przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne w sprawie powołania dr Barbary Braid do składu komisji skrutacyjnej na kadencję 2021-2024. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Członkowie RN jednogłośnie zaakceptowali kandydaturę dr Barbary Braid. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 5/2022 w sprawie zmiany składu komisji skrutacyjnej na kadencję 2021-2024.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego przedstawiciela nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych dr. hab. Bartosza Wójcika, prof. US.

Przewodnicząca poinformowała, że w związku z awansem naukowym prof. Bartosza Wójcika na stanowisko profesora uczelni Rada Naukowa stwierdza wygaśnięcie mandatu członka rady. Wynika to z przejścia do innej grupy wyborców niż ta, w której członek rady naukowej został wybrany. Prof. Bartosz Wójcik został wybrany do rady naukowej z grupy adiunktów, a obecnie

jest w grupie profesorów i profesorów uczelni, więc w Instytucie zostaną rozpisane kolejne wybory uzupełniające do Rady Naukowej.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 6/2022** w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego przedstawiciela nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych dra hab. Bartosza Wójcika, prof. US.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej sprawozdania Dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów z realizacji strategii rozwoju Instytutu Literatury i Nowych Mediów w roku 2021.

Przewodnicząca RN oddała głos dyrektorowi ILiNM dr. hab. Piotrowi Krupińskiemu, prof. US. Dyrektor poinformował, że zgodnie z zapisami Statutu US jest zobowiązany m.in. do przygotowania corocznego sprawozdania z realizacji strategii rozwoju instytutu. Następnie dyrektor przedstawił członkom rady przygotowaną prezentację sprawozdania z realizacji strategii rozwoju Instytutu Literatury i Nowych Mediów w roku 2021. Dyrektor omówił podejmowane przez siebie oraz przez zespół dyrektorski działania realizowane w ramach głównych założeń, tj. organizowanie działalności naukowej oraz organizowanie działalności dydaktycznej i kwestie organizacyjne.

Następnie wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 7/2022** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprawozdania Dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów z realizacji strategii rozwoju Instytutu Literatury i Nowych Mediów w roku 2021.

Dyrektor podziękował członkom rady za pozytywne głosowanie i złożył szczególne podziękowania dla pani dr Barbary Braid - Pełnomocniczki Dyrektora ILiNM ds. Ewaluacji oraz dla pani dr Ewy Hendryk - Zastępczyni Dyrektora ILiNM ds. Kształcenia, które współtworzą zespół dyrektorski w Instytucie Literatury i Nowych Mediów.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej przyznania Pani dr Nelli Sołonko płatnego urlopu naukowego na semestr zimowy w roku akademickim 2022/2023.

Przewodnicząca RN poprosiła dyrektora ILiNM dra hab. Piotra Krupińskiego, prof. US o przedstawienie wniosku.

Dyrektor oznajmił, że pani dr Nelli Sołonko jest romanistką w Instytucie Literatury i Nowych Mediów i prośba pani doktor o urlop naukowy wynika z zamiaru podjęcia głębszych badań naukowych w celu ukończenia monografii habilitacyjnej. Dyrektor powiedział, że dodatkowym argumentem jest fakt, że awanse naukowe z dużym prawdopodobieństwem mogą mieć większe znaczenie w trakcie nowego okresu ewaluacyjnego, dlatego tak bardzo ważny jest rozwój kadry instytutu.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 8/2022** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przyznania Pani dr Nelli Sołonko płatnego urlopu naukowego na semestr zimowy w roku akademickim 2022/2023.

6. Zajęcie stanowiska Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w sprawie przyznania Medalu Uniwersytetu Szczecińskiego panu Adamowi Zielińskiemu.

Przewodnicząca zapoznała członków rady z wnioskiem prof. dr. hab. Jerzego Madejskiego odczytując uzasadnienie wniosku. Dr hab. Beata Zawadka zapytała, czy pan Adam Zieliński jest spoza środowiska akademickiego, czy też jest osobą związaną zawodowo z uczelnią, i czy medal przysługuje również osobom spoza otoczenia akademickiego.

Przewodnicząca wyjaśniła, że zgodnie z § 29 Statutu US osobie lub instytucji szczególnie zasłużonej dla Uniwersytetu, na wniosek rektora, senat może przyznać Medal Uniwersytetu Szczecińskiego. Medal Uniwersytetu Szczecińskiego wręcza rektor na posiedzeniu senatu albo w czasie uroczystości akademickich.

Dr Barbara Braid powiedziała, że popiera wniosek, ponieważ jest to ciekawa i na czasie inicjatywa. Oznajmiła, że pan Adam Zieliński - raper „Lona”, który jest z wykształcenia prawnikiem i pracuje w zawodzie, znany jest ze względu na liryzm swoich tekstów więc instytut jako dyscyplina literaturoznawstwa może pod tym względem docenić jego twórczość. Pani doktor uważa, że jest to również wartościowa inicjatywa z punktu widzenia dyscypliny badań wobec nowych form.

Dr hab. Dorota Sośnicka, prof. US poparła wypowiedź dr Barbary Braid i zachęciła wszystkich do słuchania tekstów Adama Zielińskiego „Lony”. Zdaniem pani profesor jest to świeża i trafiona inicjatywa, która pokazuje, że doceniane są różne kierunki twórczości. Pani profesor uważa, że skoro pan Adam Zieliński angażuje się w różne inicjatywy organizowane przez Uniwersytet, to jest w tym uzasadnienie, że popiera działalność instytutu i nie widzi żadnych przeciwwskazań dla tej inicjatywy.

Dr hab. Beata Zawadka zapytała, czy w przeszłości takie medale były przyznawane również osobom spoza Uczelni i jaka jest definicja tej zasługi dla Uniwersytetu. Przewodnicząca odpowiedziała, że wcześniej medal został przyznany, również na wniosek Rady Naukowej ILiNM, pani Annie Frajlich.

Wobec braku innych uwag i zgłoszeń nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM poparła wniosek w sprawie przyznania Medalu Uniwersytetu Szczecińskiego panu Adamowi Zielińskiemu.

## SPRAWY NAUKOWE

7. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania dr. hab. Bartosza Wójcika, prof. US ze składu stałej komisji nostryfikacyjnej w postępowaniach nostryfikacyjnych stopni naukowych nadanych za granicą.

Przewodnicząca RN oznajmiła, że prof. Bartosz Wójcik nie jest już członkiem Rady Naukowej i w związku z tym nie może być członkiem komisji nostryfikacyjnej, która jest powoływana spośród członków rady naukowej instytutu.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 9/2022** w sprawie odwołania dr. hab. Bartosza Wójcika, prof. US ze składu stałej komisji nostryfikacyjnej w postępowaniach nostryfikacyjnych stopni naukowych nadanych za granicą.

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania do składu stałej komisji nostryfikacyjnej w postępowaniach nostryfikacyjnych stopni naukowych nadanych za granicą.

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Naukowa powinna wybrać nową osobę do składu stałej komisji nostryfikacyjnej i poprosiła o zgłaszanie kandydatur. Przewodnicząca przypomniała, że w komisji jest prof. Tatiana Czerska oraz dyrektor ILiNM prof. Piotr Krupiński. Dyrektor zaznaczył, że w obecnym składzie są tylko przedstawiciele polonistyki i zgłosił kandydaturę przewodniczącej RN dr hab. Klaudii Koczur-Lejk, prof. US, która reprezentowałaby neofilologię. Przewodnicząca zapytała prof. Dorotę Sośnicką, która również reprezentuje neofilologię, czy nie zechciałby kandydować do komisji nostryfikacyjnej. Pani profesor nie wyraziła zgody. Przewodnicząca wyraziła zgodę na kandydowanie.

Wobec braku uwag nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 10/2022** w sprawie powołania dr. hab. Klaudii Koczur-Lejk, prof. US do składu stałej komisji nostryfikacyjnej w postępowaniach nostryfikacyjnych stopni naukowych nadanych za granicą.

Następnie przewodnicząca RN oznajmiła, że kolejne dwa punkty porządku obrad dotyczące doktoratu pani mgr Patrycji Magdaleny Megger-Borkowskiej, tj. podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia recenzentek rozprawy doktorskiej oraz podjęcie

uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej nie mogą być procedowane ze względu na brak quorum w grupie pracowników uprawnionych do głosowania w sprawach dotyczących postępowań awansowych.

#### POZOSTAŁE SPRAWY

9. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 10 lutego 2022 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 10.02.2022 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr hab. Beata Zawadka odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym z dnia 10 lutego 2022 r.

10. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

11. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.

Przewodnicząca poprosiła członków rady o zgłaszanie mailowo swojej ewentualnej nieobecności na posiedzeniu RN.

12. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym, dziękując członkom za obecność na spotkaniu.

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Naukowej  
Instytutu Literatury i Nowych Mediów  
Uniwersytetu Szczecińskiego  
*KK 12 10 22*  
dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US

Protokół sporządziła:  
mgr Monika Wójtowicz